Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 79»

от 10.01.2024г.

Председатель: Хвостикова О.В.- Заведующий Детским садом № 79

Зам. председателя: Овсянникова Л.А –   зам. заведующего по ВМР, представитель педагогического

совета

Секретарь: Пирогова Л.А.-делопроизводитель, представитель профсоюзного комитета работников

Детского сада

Присутствовали члены комиссии:

 представитель педагогического совета –Никитина Н.В..;

 представители обслуживающего персонала – Соболь Л.В., Ломаева И.В.;

 представители Совета родителей – Корелина Д.В., Поздеева Е.А.;

 представитель профсоюзного комитета работников Детского сада- Чиркова Н.А.,

Повестка:

1. Отчёт о деятельности Детского сада№ 79 по противодействию коррупции в 2023 году.

2. Анализ финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения по итогам

финансового 2023 года

3. Рассмотрение плана мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в Детском

саду № 79 на 2024г

Ход заседания:

1.По первому вопросу слушали заведующего детским садом Хвостикову О.В., она представила

отчёт о деятельности Детского сада№ 79 по противодействию коррупции в 2023 году., отметила,

что факторов коррупции в ДОО в 2023г. не выявлено.

Ольга Витальевна предложила Деятельность Детского сада№ 79 по противодействию коррупции в

2023 году признать удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ:

За- 9 чел., воздержались- 0, против- о

2.По второму вопросу   слушали зам. заведующего по ХР Вяткину Е.Г.

На 2023 год поступления доходной части в размере 98064964,49 рублей из следующих источников:

- субсидии на выполнение государственного задания в размере 85474220,00рублей;

- доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений 95720720,00 рублей

- доходы от оказания платных услуг(работ) 12053278,68 рублей

- безвозмездные денежные поступления, всего 459371,05 рублей - в т.ч. поступления текущего

характера от иных резидентов 459371,05 рублей

Расходы обеспечивают:

- выплату персоналу в объеме 73747662,13 рублей - в т.ч. оплата труда 56743708,24 рублей - взносы

по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений 17003953,89 рублей

- уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 4095528,00 рублей

- расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 19750128,7 рублей в том числе

- прочая закупка товаров, работ, услуг 15819717,93 рублей

- закупка энергетических ресурсов в объеме 3930410,77 рублей;

Общая сумма расходов составляет 97593318,83 рублей

 Выплаты, уменьшающие доход – 126112,00 рублей - в т.ч. налог на прибыль – 126112,00 рублей

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг – 19750128,7 рублей по контрактам (договорам),

	C:\Users\1\Desktop\АК\Протокол № 1 .docx